UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS PROF.ª CINOBELINA ELVAS-BOM JESUS

HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO DE BOM JESUS – HVU-BJ

TEL: (89) 98111-8332/3562-1205

email: hvucpce@ufpi.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO

A comunidade Universitária:

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 002/2024 – CPCE/UFPI, de 09

de agosto de 2024, no uso de suas atribuições legais, seguindo o Cronograma Eleitoral

publicado em 12 de setembro de 2024 que rege a Consulta Comunitária para escolha de

Diretor e Vice Diretor do Hospital Veterinário Universitário (HVU/CPCE), após análise

da apuração dos votos válidos nas chapas inscritas,  com eleição realizada em 09 de

outubro de 2024, divulga:

A Chapa 01, única, encabeçada pelo Prof. Dr. Manoel Lopes da Silva Filho e

seu vice, Prof. Dr. Leopoldo Fabrício Marçal do Nascimento, foi eleita com 235

votos (100% dos votos apurados), passando esta a assumir a Diretoria do HVU da

Universidade Federal do Piauí, Campus Professora Cinobelina Elvas no próximo

quadriênio.

A apuração dos votos foi realizada pelo sistema SIGEleição (Sistema Integrado de

Gestão de Eleições), vinculado ao sistema SIG da Universidade Federal do Piauí, a

partir das 18h do dia 09 de outubro de 2024.

Bom Jesus, 10 de outubro de 2024.

Profa. Dra. Débora Costa Viegas de Lima                   Prof. Dr. Kenney de Paiva Porfírio

      Presidente da Comissão Eleitoral                         Membro da Comissão Eleitoral

                                                                                                            (Docente)

  Dra. Fernanda Vieira Henrique                                        Davi Soares Serra Cardoso

Membro da Comissão Eleitoral                                 Membro da Comissão Eleitoral

      (Técnico Administrativo)                                                       (Discente)

		2024-10-10T09:31:30-0300

		2024-10-10T09:41:46-0300

		2024-10-10T10:14:36-0300

		2024-10-10T14:04:18-0300